CH9328中文手册 １
串口转 HID芯片 CH9328
中文手册
版本：V1.4
1、概述
CH9328是一款串口转 HID芯片，在电脑上识别为标准的 USB HID类键盘设备。CH9328用于单向
数据传输，可以接收串口发送过来的数据(如 ASCII码)，并按照 HID类键盘设备规范，将数据打包成

CH9328中文手册 ２
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
SOP16 3.9mm 150mil 1.27mm 50mil 标准 16脚贴片 CH9328
4、引脚
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
15 VCC 电源 正电源输入端，需要外接 0.1uF电源退耦电容
8 GND 电源 公共接地端，直接连到 USB总线的地线
5 V3 电源
在 3.3V电源电压时连接 VCC 输入外部电源，
在 5V电源电压时外接容量为 0.01uF退耦电容
6 UD+ USB信号 直接连到 USB总线的 D+数据线
7 UD- USB信号 直接连到 USB总线的 D-数据线
1 RSTI 输入 外部复位输入，低电平有效，内置下拉电阻
2 TXD 输出 无效引脚，实际未使用
3 RXD 输入 串行数据输入，内置上拉电阻
4 T_LED 输出 串口发送状态输出，高电平有效
9 XI 输入
晶体振荡的输入端，需要外接晶体及振荡电容
注：芯片采用内部晶振，该引脚悬空
10 XO 输出
晶体振荡的反相输出端，需要外接晶体及振荡电容
注：芯片采用内部晶振，该引脚悬空
14 IO3 双向
用户可自行配置引脚及工作模式配置引脚
默认上电后芯片自动检测该引脚电平状态，用于
配置芯片的工作模式，USB配置完成后，可根据需要配
置成普通 IO口使用
13 IO4 双向
用户可自行配置引脚及工作模式配置引脚
默认上电后芯片自动检测该引脚电平状态，用于
配置芯片的工作模式，USB配置完成后，可根据需要配
置成普通 IO口使用
12 IO1 双向
用户可自行配置引脚及速度配置引脚
默认上电后芯片自动检测该引脚电平状态，用于
配置芯片的上传速度(上电时该引脚为高电平则速度
配置为普通模式，上电时该引脚为低电平则速度配置
为高速模式，高速模式的速度大概为普通模式的 1倍)，
USB配置完成后，可根据需要配置成普通 IO口使用
11 IO2 双向
用户可自行配置引脚及工作模式配置引脚
默认上电后芯片自动检测该引脚电平状态，用于
配置芯片的工作模式，USB配置完成后，可根据需要配
置成普通 IO口使用
16 ACT# 输出 USB配置完成状态输出，低电平有效
5、功能说明
CH9328芯片内置了电源上电复位电路。